
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5184   CAXIAS (MA), SEXTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 Edição de Hoje: 04 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 95 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2021. 

 
Nomeia o integrante do 

quadro abaixo para o cargo 

em comissão da Secretaria 

Municipal de Governo e 

Articulação Política, e dá 

outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, 

Estado do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira 

Rosa, no uso de suas prerrogativas e atribuições 

legais, fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, 

XII, da Lei Orgânica do Município, 

 
DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeado o integrante do quadro 

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria 

Municipal de Governo e Articulação Política: 

 
NOME CARGO SÍMBO

LO 
WASHINGT
ON LEITE 

TORRES 

SECRETÁRIO 
EXECUTIVO 

AS-1 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE 

FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 

UM. 

 

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA

PORTARIA CAXIAS-PREV Nº 010/2021, DE 13 DE 
JANEIRO DE 2021 

 
Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do 

pregoeiro e dos membros da 
equipe de apoio do Instituto de 
Previdência dos Servidores 
Públicos Municipais de Caxias 
(CaxiasPREV), e dá outras 
providências. 

 
A PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAXIAS 
(CAXIASPREV), no uso de suas prerrogativas e 
atribuições legais, especialmente as que lhe conferem 
a Lei Municipal nº 2.192, de 19 de setembro de 2014, 
bem como a Lei Municipal 2.477/2019 e 

CONSIDERANDO, o Art. 14, II e VII, da Lei Municipal 
nº 2.192/2014; 

CONSIDERANDO, o Art. 10, I, da Lei Municipal nº 
2.477/2019; 
 

RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR, como Pregoeiro e como Membros 

da equipe de apoio do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos Municipais de Caxias 
(CaxiasPREV), para conduzir e julgar os procedimentos 
licitatórios na modalidade Pregão pelo período de 05 
de fevereiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, os 
servidores abaixo relacionados: 

Pregoeiro: 

JOSÉ HAMILTON LIMA SANTOS, CPF Nº 
834.280.973-00 

Equipe: 

RUAN VICTOR FONTENELE FERREIRA PEIXE, CPF Nº 
066.170.723-75 

ALICE BARROS REGO FERREIRA, CPF Nº 
797.884.753-53 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura. 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021

Registrado em livro próprio 
e publicado no Átrio do 
Serviço Instituto de 
Previdência dos Servidores 
Públicos Municipais de 
Caxias – MA, ao quinto 
dia do mês de fevereiro 
de 2021.     
_____________________ 

 
 
 
IV. Leia-se: 
 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 13 DE 

JANEIRO DE 2021. 
 
 

FERNANDO DE MACEDO FERRAZ MELO 
GOMES 

Presidente do CaxiasPREV 
 

 
Registrado em livro 
próprio e publicado no 
Átrio do Serviço Instituto 
de Previdência dos 
Servidores Públicos 
Municipais de Caxias – 
MA, ao décimo terceiro 
dia do mês de janeiro de 
2021.     
____________________ 

 
 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 12 DE 

FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

BRENO SILVEIRA LEITÃO 
Presidente do CaxiasPREV 

 

 
ERRATA 

 
 PORTARIA CAXISPREV Nº 009/2021 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO ANO XXIV SOB Nº 5181, CAXIAS 
(MA), TERÇA FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 
2021 

 
A PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE CAXIAS (CAXIASPREV), no 
uso de suas prerrogativas e atribuições legais, 
especialmente as que lhe conferem a Lei 
Municipal nº 2.192, de 19 de setembro de 2014, 
bem como a Lei Municipal 2.477/2019, torna 
publica a seguinte ERRATA: 
 
I. Na epígrafe da portaria CAXIAS-PREV 
Nº 009/2021, aonde   se lê: 
 
PORTARIA CAXIAS-PREV Nº 010/2021, DE 05 

DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
II. Leia-se: 
 
PORTARIA CAXIAS-PREV Nº 009/2021, DE 13 

DE JANEIRO DE 2021. 
 
III. Na assinatura da portaria, aonde se lê: 
 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO 

DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CAXIAS, ESTADO 
DO MARANHÃO, 05 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 

BRENO SILVEIRA LEITÃO 
Presidente do CaxiasPREV 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 13 
DE JANEIRO DE 2021. 

 
FERNANDO DE MACEDO FERRAZ MELO 

GOMES 
Presidente do CaxiasPREV 

 
Registrado em livro próprio e publicado no Átrio do 

Serviço Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos Municipais de Caxias – MA, ao décimo 

terceiro dia do mês de janeiro de 2021.     
________________________ 

ERRATA



FAUSE ELOUF SIMÃO JUNIOR
Secretaria Municipal do Trabalho

Sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021




		2021-02-12T23:09:43-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




